
Бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район 

 «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022г.                №  157 

 

О мерах по усилению общественной и антитеррористической 

защищённости, охраны территории школы, подготовки персонала к  

действиям ЧС 
В целях обеспечения усиления общественной и антитеррористической 

защищённости, охраны территории школы, подготовки персонала действиям в ЧС, 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищённость БОУ ОСОШ 

– заведующего хозяйством  Миланову Т.А. 

2. Педагогическому персоналу, тех. персоналу БОУ ОСОШ МО Динской район 

принять исчерпывающие меры по обеспечению общественной и антитеррористической 

безопасности  школы, сохранению жизни и здоровья учащихся. 

3. Классным руководителям 10-12 классов: 

3.1. Провести инструктажи по вопросам антитеррористической защищённости, 

повышению бдительности и усилению пропускного режима  с учащимися, а также 

исключения экстремистской деятельности. 

3.2. Провести разъяснительную работу с учащимися   о недопустимости заведомо 

ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия. 

4. Ответственному за ГО и ЧС, БДД, ПБ Новиковой В.М. заблаговременно 

предоставлять информацию о времени и местах проведения массовых мероприятий, числе 

их участников в правоохранительные органы. 

5.  Заведующему хозяйством Милановой Т.А.: 

5.1. Организовать охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций 

(с привлечением казачьих ЧОП). 

5.2. Ужесточить пропускной режим на территорию  и в здания школы. 

5.3. Не допускать парковку транспорта вблизи  БОУ ОСОШ МО Динской район. 

5.4. Обеспечить регулярные осмотры зданий и прилегающих территорий на 

предмет обнаружения подозрительных предметов (не менее 3 раз в день, а также перед 

началом, в ходе проведения и после окончания массового мероприятия). 

5.5. Довести до сведения работников, учащихся номера телефонов  и каналы связи 

с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС. 

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  БОУ ОСОШ  

МО Динской район                                           Г.А.Павлюк  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Миланова Т.А.                                                                      Троян К.А. 

Тищенко Т.Д.                                                                         Заровная А.А. 

Тихомирова М.А.                                                                  Чилей И.А. 

Попова О.С.                                                                            Новикова В.М. 

Зубова О.А.                                                                             Приходченко Л.А. 


		2023-02-04T10:58:06+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




